
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 

Economiche, Aziendali e Statistiche - 29° ciclo 

 

 

Decreto n. 597 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 3.07.1998, in particolare l’art.4; 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 8.2.2013; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 

 

VISTO  in particolare che, l’art. 6 tra l’altro, prevede che 

“almeno due dei componenti della Commissione devono 

appartenere a Università non partecipanti al dottorato”, 

nella predetta seduta il Collegio dei Docenti propone una 

nuova Commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del corso di 

dottorato di ricerca in Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche del 20.03.2017, con il quale il predetto 

Collegio, nell’ammettere i dottorandi all’esame finale, 

ha preso atto del giudizio dei valutatori esterni ed in 

particolare ha deliberato il rinvio di sei mesi per la 

dottoranda Valentina DE MARIA al fine di far apportare le 

modifiche necessarie;  

 

VISTO il D.R. n. 1263 del 12/04/2017 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per il conseguimento 

del titolo di Dottore di ricerca del dottorato in 

questione; 

     

PRESO ATTO  della nota prot. n. 1857 del 7/12/2017 con  la quale il 

coordinatore del corso Prof. Giovanni LAGIOIA ha 

comunicato che i proff. ALDERIGHI Marco ed ALFARANO 

Simone hanno manifestato la loro indisponibilità a far 

parte della Commissione giudicatrice ed ha chiesto la 

sostituzione con i proff. BILANCIA Massimo e MANCA Fabio, 

docenti  entrambi di questa Università; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di 

dottorato di ricerca in Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche del 17.01.2018, con il quale il predetto 

Collegio ha precisato, tra l’altro, che il prof. VAN 

Ommeren Jos ha comunicato la sua indisponibilità a far 

parte della Commissione giudicatrice in questione; 

 

PRESO ATTO della disponibilità dei Professori CELI Giuseppe e 

BILANCIA Massimo, accertata dal Coordinatore, e della 

nomina del Prof. AMENTA Pietro in sostituzione del Prof. 

MANCA Fabio  



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca – Scienze 

Economiche, Aziendali e Statistiche - 29° ciclo 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Scienze Economiche, 

Aziendali e Statistiche, con sede amministrativa presso l’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, secondo la proposta del Collegio dei 

Docenti, risulta così composta: 

 

Membri effettivi 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

CELI Giuseppe PO 
Secs-

P/01 
Economia 

degli Studi 

di Foggia 

BILANCIA 

Massimo 
PA 

Secs-

P/01 

Jonico in “Sistemi 

Giuridici ed Economici 

del Mediterraneo” 

Degli Studi 

di Bari Aldo 

Moro 

AMENTA Pietro PA 
Secs-

P/01 

Diritto, Economia, 

Management e Metodi 

Quantitativi 

degli Studi 

del Sannio 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia, quelle di Segretario dal Professore di seconda fascia con minore 

anzianità nel ruolo.  

 

Art.3 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 1030221 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario. 

 

Bari, 19/02/2018 

        

           Per IL RETTORE 

           F.to Prof. Angelo VACCA 
         

 

 

 

 
 

 


